
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 18 (385) март 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 2 марта 2021 г. № 369
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 3 марта 2021 г. № 374

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 3 марта 2021 г. № 375
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 3 марта 2021 г. № 376

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 марта 2021 г. № 369

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 
18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых поме-
щений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка опреде-
ления предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 
7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 02.03.2021 № 369 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Размер 
платы за 

содержание 
жилого по-
мещения

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов 
на оплату комму-

нальных ресурсов, 
потребляемых при 
использовании и 

содержании общего 
имущества в МКД 

по:
Дата протокола 
общего собра-
ния собствен-
ников МКД 

 (членов ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./м2) (руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Ленина 157 32,41 4,3 9,05 - - - 2/14/2021 ТСЖ ООО «Перспектива»



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 марта 2021 г. № 374

г. КОТЛАС

Об утверждении Положения о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов
в отношении руководителей муниципальных учреждений и муниципальных

 унитарных предприятий городского округа «Котлас»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона от 
26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», руководствуясь статьями 34, 37 Устава 
городского округа «Котлас» администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов в отношении руководителей муниципаль-
ных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа «Котлас» в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению.

2. Руководителям органов администрации городского округа «Котлас», которые осуществляют функции и полномочия учредите-
лей (собственников) муниципальных учреждений (муниципальных унитарных предприятий) создать комиссии по урегулированию 
конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению администрации городского округа

 «Котлас» от 3 марта 2021 г. № 374

Положение о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов
в отношении руководителеймуниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий городского округа «Котлас» 

1. Общие положения

1.1 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и муниципаль-
ных унитарных предприятий городского округа «Котлас» (далее – Положение), разработано в целях предотвращения конфликта интересов в деятельно-
сти руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и возможных негативных последствий конфликта интересов 
для муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

1.2. Положением устанавливается порядок выявления и урегулирования конфликта интересов, возникающего у руководителей муниципальных 
учреждений, муниципальных унитарных предприятий в ходе выполнения ими трудовых обязанностей. 

Действие Положения распространяется на руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.
1.3. Основной задачей деятельности муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия по предотвращению и урегули-

рованию конфликта интересов является ограничение влияния частных интересов, личной заинтересованности руководителей на реализуемые ими 
трудовые функции, принимаемые деловые решения.

1.4. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитар-
ных предприятий осуществляется на основе следующих принципов:

- обязательность раскрытия сведений о реальном или потенциальном конфликте интересов;
- индивидуальное рассмотрение и оценка репутационных рисков для муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при 

выявлении каждого конфликта интересов и его урегулирование;
- конфиденциальность процесса раскрытия сведений о конфликте интересов и процесса его урегулирования;
- соблюдение баланса интересов муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия и руководителя при урегулировании 

конфликта интересов;
- защита руководителя от преследования в связи с сообщением о конфликте интересов, который был своевременно раскрыт руководителем и 

урегулирован (предотвращен) муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием.
1.5. Настоящим Положением устанавливаются следующие обязанности руководителя в связи с раскрытием и урегулированием конфликта интересов:
- при принятии решений о выполнении своих трудовых обязанностей руководствоваться интересами муниципального учреждения, муниципаль-

ного унитарного предприятия без учета своих личных интересов, интересов своих родственников и друзей;
- избегать ситуаций и обстоятельств, которые могут привести к конфликту интересов;
- раскрывать возникший (реальный) или потенциальный конфликт интересов;
- содействовать урегулированию возникшего конфликта интересов.

2. Процедура уведомления работодателя о наличии конфликта интересов
или о возможности его возникновения

2.1. В случае возникновения у руководителя личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обя-
зан не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом комиссию по урегулированию конфликта 



3
интересов в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений городского округа «Котлас», созданную администрацией го-
родского округа «Котлас» (в случае осуществления администрацией городского округа «Котлас» функций и полномочий учредителя (собственника) 
муниципального учреждения либо комиссию по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, му-
ниципальных унитарных предприятий, созданную отраслевым (функциональным) органом администрации городского округа «Котлас», наделенным 
правами юридического лица (в случае осуществления соответствующим органом администрации муниципального образования «Котлас» функций и 
полномочий учредителя (собственника) муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия (далее – комиссия).

2.2. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может приве-
сти к конфликту интересов (далее – уведомление) подается в письменном виде в двух экземплярах по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 
Положению в комиссию.

Второй экземпляр уведомления с отметкой о его принятии, остается у руководителя в качестве подтверждения факта представления уведомления.
2.3. К уведомлению руководителем могут прилагаться дополнительные материалы, подтверждающие факт возникновения у него личной заинте-

ресованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также материалы, под-
тверждающие принятые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Порядок регистрации уведомлений

3.1. Уведомление регистрируется в день поступления секретарем комиссии в журнале регистрации уведомлений (далее - журнал), который ведет-
ся по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению. 

3.2. На уведомлении ставится отметка о его поступлении, в котором указываются дата поступления и входящий номер.

4. Порядок рассмотрения уведомления и принятия мер 
по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

4.1. Председатель Комиссии при поступлении уведомления в 3-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комис-
сии не может быть назначена позднее 5 дней со дня поступления уведомления.

Уведомление и материалы к нему подлежат предварительному рассмотрению на комиссии.
Поступившая информация должна быть тщательно проверена Комиссией с целью оценки серьезности возникающих для муниципального учреж-

дения, муниципального унитарного предприятия рисков.
4.2. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении руководителем муниципального учреждения должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит 

или может привести к конфликту интересов;
в) признать, что руководителем, представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
4.3. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 4.2 настоящего Положения, работодатель руководителя муниципаль-

ного учреждения, муниципального унитарного предприятия в соответствии с законодательством обеспечивает принятие мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов, в том числе:

1) ограничение доступа руководителя к конкретной информации, которая может затрагивать личные интересы руководителя;
2) добровольный отказ руководителя муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия или его отстранение (постоянное 

или временное) от участия в обсуждении и процессе принятия решений по вопросам, которые находятся или могут оказаться под влиянием конфликта 
интересов;

3) пересмотр и изменение функциональных обязанностей руководителя;
4) перевод руководителя на должность, предусматривающую выполнение функциональных обязанностей, не связанных с конфликтом интересов;
5) отказ руководителя от своего личного интереса, порождающего конфликт с интересами муниципального учреждения, муниципального уни-

тарного предприятия;
6) увольнение руководителя из муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия по инициативе работодателя (представи-

теля нанимателя);
7) увольнение руководителя по инициативе работодателя за непринятие руководителем мер по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого он является.
4.4. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 4.2 настоящего Положения, работодателем руководителя муниципаль-

ного учреждения, муниципального унитарного предприятия рассматривается вопрос о применении дисциплинарных взысканий, предусмотренных 
Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.5. О принятом решении, руководитель, представивший уведомление, письменно уведомляется секретарем Комиссии в течение 3 рабочих дней 
со дня принятия решения.

При разрешении конфликта интересов меру урегулирования применяют с учетом существующих обстоятельств. При принятии решения о вы-
боре метода разрешения конфликта интересов учитывается интерес руководителя и факт того, что этот интерес будет реализован в ущерб интересам 
муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия.

Приложение № 1
к Положению о предотвращении и урегулировании конфликта интересов

 руководителей муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий городского округа «Котлас»

В____________________________________
(наименование комиссии)

От___________________________________
(фамилия, имя, отчество, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня (личной заинтересованности / о возможном возникновении у меня личной заинтересованности) 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

 (описываются обстоятельства, при которых возникает конфликт интересов согласно статье 10 Федерального закона 
«О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ).

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ________________
_________________________________________________________________________________________________________________



4

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

Меры, принятые по урегулированию конфликта интересов, предложения по урегулированию конфликта интересов: ____________
_________________________________________________________________________________________________________________

 (должность, подпись, Ф.И.О. лица, направившего уведомление)

Приложение № 2 
 Положению о предотвращении и урегулировании конфликта интересов

руководителей муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий городского округа «Котлас»

1. Титульный лист журнала регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност-
ных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

«Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов»

 Начат ________________.
 Окончен ______________.

2. Содержание журнала регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

№ Дата регистрации 
уведомления

Фамилия, инициалы, 
должность лица, подавшего 

уведомление

Фамилия, инициалы, 
должность лица, принявшего 

уведомление

Подпись лица, 
принявшего 
уведомление

Принятое решение по 
результатам рассмотрения 

уведомления

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 марта 2021 г. № 375

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от  16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа Ар-
хангельской области «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/515 по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания 
ООО «Комета», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 апреля 2021 года. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



5
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от 03.03.2021 № 375

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

№ 
п/п Улица № 

дома

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

S 
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и 
и 

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие в т. ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

Аварийно-
диспетчер-
ское обслу-

живание 
водопрово-

дно-канали-
зационных 

сетей

Аварийно-
диспетчер-
ское обслу-

живание 
электриче-
ских сетей

Размер расхо-
дов на оплату 
коммуналь-

ных ресурсов 
потребляе-

мых при ис-
пользовании 
и содержании 

общего 
имущества 

МКД по:                           
*

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

У
бо

рк
а 

м
ус

ор
а 

на
 

ко
нт

ей
не

рн
ы

х 
пл

ощ
ад

ка
х

Благоустройство

ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

эл
ек

тр
и-

че
ск

ая
 

эн
ер

ги
я

де
ра

ти
за

-
ци

я

де
зи

нс
ек

-
ци

я

С
тр

иж
ка

 
га

зо
но

в

ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м
2

1 Ленина ул. 127 715,2 715,2 6,33 6,33 1-16 20,29 4,43 1,90 все 0,94 все 3,28 5,87 0,87 4,12 0,09 0,19 0,04 48,35

* Примечание - размер расходов граждан в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляе-
мых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответ-
ствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 марта 2021 г. № 376

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от  16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа Ар-
хангельской области «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/516 по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компа-
ния ООО «Жилфонд-город», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 апреля 2021 года. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



6

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 03.03.2021 № 376 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

№ 
п/п Улица № дома

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

S 
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и
и 

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие в т. ч. в т. ч. в т. ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о
уп

ра
вл

ен
ию

Аварийно-
диспетчер-ское 
обслуживание 
центрального 

отопления

Аварийно-
диспетчер-ское 
обслуживание 
водопроводно-
канализацион-

ных сетей

Аварийно-
диспетчер-ское 
обслуживание 
электрических 

сетей

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2

1 7-го Съезда Советов ул. 1а 105,2 105,2 2,21 2,21 1; 2 4,43 0,99 все 0,94 все
2 7-го Съезда Советов ул. 2а 65,81 65,81 3,00 3,00 1 4,43 0,99 все 0,94 все
3 7-го Съезда Советов ул. 3а 58,75 58,75 3,26 3,26 1; 2 4,43 0,99 все 0,94 все
4 7-го Съезда Советов ул. 23 104,5 104,5 2,26 2,26 1-3 4,43 0,99 все 0,94 все
5 7-го Съезда Советов ул. 150ф1 433,2 433,2 5,86 4,93 1 4,90 2 4,36 3-8 5,37 4,43 1,90 все 0,94 все
6 Кирова ул. 21 183,3 183,3 1,80 1,80 1-8 4,43 0,99 все 0,94 все
7 Кирова ул. 25 128,1 128,1 2,12 2,12 1-4 6,59 4,43 0,99 все 0,94 все
8 Кирова ул. 27 227,5 227,5 1,77 1,77 1-7 4,43 0,99 все 0,94 все
9 Кирова ул. 28 178,6 178,6 2,01 2,01 1-6 4,43 0,99 все 0,94 все
10 Кирова ул. 30 218 218 1,84 1,84 1-6 4,43 0,99 все 0,94 все
11 Кирова ул. 35 42,3 42,3 3,38 3,38 1 4,43 0,94 все
12 Кирова ул. 70ф1 231,5 231,5 5,59 5,59 1-6 4,43 0,99 все 1,90 все 0,94 все

13 Мартемьяновская ул. 2б 72,1 72,1 0,75 0,75 Частный 
дом 4,43 0,94 все

14 Мартемьяновская ул. 2в 194,7 194,7 2,28 2,28 1-4 4,43 0,94 все
15 Фрунзе ул. 3 82,5 82,5 3,03 3,03 1-3 4,43 0,99 все 0,94 все

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов 

потребляемых при использо-
вании и содержании общего 

имущества МКД по:     *

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

У
бо

рк
а 

м
ус

ор
а 

на
 к

он
-

те
йн

ер
ны

х 
пл

ощ
ад

ка
х

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
по

м
ой

-
ны

х 
ям

 о
т 

бы
то

во
го

 
м

ус
ор

а

де
ра

ти
за

ци
я

де
зи

нс
ек

ци
я

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

Ф
ор

м
ов

ка
 д

ер
ев

ье
в

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

с 
це

нт
ра

ль
ны

м
 в

од
о-

сн
аб

ж
ен

ие
м

С
бо

р 
и 

вы
во

з ж
ид

ки
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

бе
з 

це
нт

ра
ль

но
го

 в
од

о-
сн

аб
ж

ен
ия

ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

о-
де

рж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

-
м

ещ
ен

ий

эл
ек

тр
и-

че
ск

ая
 

эн
ер

ги
я

ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 №
 к

в.

ру
б.

/
м2 №
 к

в.

ру
б.

/
м

2

8,05 1,96 0,17 0,38 19,13
1,93 3,13 0,17 0,38 14,97
7,21 3,51 0,17 0,38 20,89
8,11 0,99 0,17 0,38 4,54 1 22,81

2,64 6,82 0,71 0,10 0,09 0,19 0,07 3,79 2 32,91
4,62 0,56 0,17 0,38 0,08 13,97
3,31 0,81 0,17 0,38 11,87 2,3,4 31,61
1,86 0,45 0,17 0,38 3,33 все 14,32
4,74 2,31 0,17 0,38 0,17 16,14
9,66 0,47 0,17 0,38 18,88
2,00 2,44 0,17 0,38 13,74

2,90 5,49 0,89 0,74 0,17 0,38 0,19 24,53 49,14
11,75 2,86 0,17 0,37 21,27
6,53 1,06 0,17 0,38 15,79
5,13 5,00 0,17 0,38 6,90 все 26,97

* Примечание - размер расходов граждан в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и со-
держании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания». 
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» И.о. С.В. Патюков. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа 
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» 

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 04.03.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 297.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 05.03.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


